— Si quis hominem de communia suum esse cla-
maverit, et homo ille duos homines legitimus, sive 
unum de juratis habeat quod per dominum s u u m 
vel per antecessores ejus in communia se posuerit, 
in communia, etiam nolente domino, remanebit. 

— Item si quis aliquem hominem de communia 
clamaverit, et homo eum dominum suum esse cog-
noscat, x v . diebus inducias habebit ut se et sua 
transférât in securitatem ; et si voluerit, in villa 
remanere poterit, salvo jure domini sui. — Scien

dum est eciam quod nullus, prêter majorera, ho
minem de communia capere poterit. — Si quis vero 
sacramentimi alicui faceré debuerit, et ante arra-
miationem sacramenti se in negocium suum iturum 
dixerit, propter illud faciendum, de itinere suo n o n 
remanebit, nec ideo incidet; sed postquam redierit, 
convenienter submonitus sacramentimi faciet. — 
Et si communia pro auxilio meo, vel expeditione, 
vel quacunque de causa collectam aliquam vel 
misara fecerit de aliqua re ad feodum pertinente, 
nichil in ea ponetur. — Statutum est eciam quod 
nullus de castellanis circa Meldis commorantibus, 
nisi per me, in communia se ponet. — De justicia 
vero et forisfactis meis, ita statutum est : de furto, 
murtro, raptu, et incendio, erit in arbitrio et dis
positene mea ; et qui hec forisfacta fecerint, prepó
sito meo tradentur, si major inde posse habuerit ; 
nec de cetero in communia recipietur, nisi assensu 
juratorum. —Infractio vero urbis, L X . solidis e i n e n -
dabitur. — De vadiis duelli, ita statutum est : si 
de duello compositio sine ictu facta fuerit, quinqué 
solidis emendabitur. Si post ictum compositio facta 
fuerit, uterque dabit xxx. solidos. Si duellimi victum 
fuerit, victus L X . solidos persolvet. — Si quis in 
vignea, vel in agro, vel in prato, vel in aliquo hu-
jusmodi, in justicia mea, ad dampnum alterius 
deprenhensus fuerit, et possessor inde elamorem 
fecerit, possessori dampnum suum restituetur, et 
justicia inde habebit vn. solidos et dimidium. Si de 
nocte captus fuerit, L X . solidis emendabitur. — S i 
quis in chemino in albini violenter manus injecerit, 
et clamor inde processerit, et de hoc convictos 
fuerit, infracturam chemini forisfactor V I I . soli
dis emendabit. — Forisfactum de falsa mensura, 
V I I . solidis et dimiebo emendabitur; et si die nomi
nata non reddiderit, v. solidos de lege persolvet. 
Insuper et jurabit quod de consciencia sua falsam 
mensurara non habuerit. Si autem hoc jurare no
luerit, in volúntate et dispositione mea de ilio erit. 
— Qui sanguinem violenter fecerit, xv. solidos 
reddet pro forisfacto. — Alia vero a predictis foris
facta, singulum v. solidis emendabitur. — Scien
dum preterea quoniam communia, ubicumque ei 
in terra mea per litteras meas mandavero, pro ne
gocio meo veniet. Sed postquam ad locum quem 
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e i s p r e f i x e r o p e r v e n e r i n t , n o n p r o c è d e n t a d n e g o -